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No. Oficio UT/VER/196/2024

ASUNTO: Contestacion a la Solicitud de
Informacién 300560524000165

HUESTIAN PUESITD, NUESTRA CASA

C. angel reyna reyna
PRESENTE

Como parte de la atencién a su solicitud de informacién, con numero de folio

300560524000165, recibida a través del Sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia
Veracruz, mediante la cual usted requirid a este H. Ayuntamiento lo siguiente:

1.

2.

INFORMACION SOLICITADA:

“1.-Recaudacion por la venta de los espacios denominados Hospitality, de todos los Conciertos Masivos,
gue se realizaron en la Edicién de Carnaval 2024, en la Macro Plaza del Malecén y en el World Trade
Center.

2.-Recaudacion por concepto de venta de bebidas y alimentos, en la Zona Hospitality, de todos los
conciertos masivos, realizados durante el Carnaval 2024 en la Macro Plaza del Malecén y en el World Trade
Center.

3.-Informacién de cuantos lugares de cerveza se expidieron y el ingreso total que se tuvo de cada uno de
ellos, en todos los desfiles del Carnaval 2024.

4.-Cual o cudles fueron las cuentas destino de los recursos, por la recaudacion de los conceptos citados
cobrados por medio de tarjetas de débito y crédito, como el corte diario de caja de los ingresos recibidos.
5.-Proporcionar, los comprobantes de compra de los productos que se vendieron en la Zona Hospitality. de
todos los conciertos realizados en el Carnaval 2024.

6.-Proporcionar comprobantes expedidos, por la venta de espacios en Hospitality, de todas las fechas de
los conciertos del Carnaval 2024.

7.-Recaudacion total, por concepto de Venta de Gradas de los desfiles del Carnaval 2024, asi como las que
se encontraban en los conciertos masivos.

8.- El costo de la renta por uso del World Trade Center, para llevar a cabo el ultimo concierto masivo.

9.- El costo del arrendamiento, para el traslado logistico de vallas, sillas, sonido, escenario y personal de
seguridad, que cubrid el ultimo masivo en el World Trade Center.”

FORMA DE ENTREGA DE LA INFORMACION:
Sistema de solicitudes de |la Plataforma Nacional de Transparencia

3. COMPETENCIA:

4.

Esta Unidad de Transparencia de acuerdo con sus atribuciones, es la encargada de recibir
las solicitudes de informacidén y de su tramite, conforme a lo estipulado en los articulos 45
de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, 132 y 134 fracciéon Il y
VIl de la Ley nUumero 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado
de Veracruz de Ignacio de la Llave, 72 fraccién | del Reglamento Interior de la
Administracién Publica del H. Ayuntamiento de Veracruz, y 39 fraccién Il del Bando de
Gobierno del H. Ayuntamiento de Veracruz.

RESPUESTA:
Con fundamento en los articulos 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica, 143, 144 y 145 de la Ley ndmero 875 de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; asi como el criterio
8/2015, emitido por el Pleno del Instituto Veracruzano de Acceso a la Informacion Publicay
Proteccidon de Datos Personales; hago de su conocimiento lo siguiente:

Que esta Unidad de Transparencia solicité informacién de manera oportuna y por
medio oficial a la TESORERIA MUNICIPAL, a cargo de la MTRA. ROSARIO RUIZ
LAGUNES, gue da respuesta a lo solicitado, mediante el oficio nUmero TMV/0386/2024
(EGOB-TMV-TM-2024-1084).

Ignacio Zaragoza s/n Col. Centro Veracruz, Ver. 2
Tel: 229 200 20 51
transparencia@veracruzmunicipio.gob.mx
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HUESTIAN PUESITD, NUESTRA CASA

Sin mas por el momento y dando respuesta con el archivo adjunto en formato PDF, de
nombre “Respuesta 300560524000165”, a su Solicitud de Informacidn, aprovecho la ocasién para
enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
“NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA”
H. Veracruz, Ver., a 20 de agosto de 2024

C.P. VIRGINIA UTRERA CELIS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ

Ignacio Zaragoza s/n Col. Centro Veracruz, Ver. 3
Tel: 229 200 20 51
transparencia@veracruzmunicipio.gob.mx
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NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA

EGOB-TMV-TM-2024-1084
TESORERIA MUNICIPAL
Oficio NUmero TMV/0386/2024

H. Veracruz, Ver., 14 de agosto de 2024

ASUNTO: RESPUESTA A OFICIO PM/UT/0501/2024

C.P. VIRGINIA UTRERA CELIS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ

PRESENTE.

En respuesta al oficio No. PM/UT/0501/2024 de fecha 4 de julio de 2024; mediante el cual se solicita informacion
requerida por un particular, identificada con el nUmero PNT 300560524000165 y con fundamento en los Articulos 131 de
la LGTAIP, 11 frac. XVI y 143 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la informacién Publica del estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave, me permito dar respuesta a cada una de las preguntas:

1.-Recaudacion por la venta de los espacios denominados Hospitality, de todos los Conciertos Masivos, que se realizaron
en la Edicion de Carnaval 2024, en la Macro Plaza del Malecon y en el World Trade Center.

2.-Recaudacion por concepto de venta de bebidas y alimentos, en la Zona Hospitality, de todos los conciertos masivos,
realizados durante el Carnaval 2024 en la Macro Plaza del Malecon y en el World Trade Center.

R= En atencioén a la pregunta 1y 2, se le informa que este Ayuntamiento de Veracruz no realizé venta de espacios,
bebidas y alimentos en la zona denominados Hospitality, ya que dicha zona no fue administrada por este
Ayuntamiento de Veracruz, si no por un particular que pago los derechos para la enajenacion de bebidas
alcohdlicas.

3.-Informacién de cudntos lugares de cerveza se expidieron y el ingreso total que se tuvo de cada uno de ellos, en todos
los desfiles del Carnaval 2024.



R= Se expidieron 42 permisos para la enajenacién de bebidas alcohdlicas, teniendo un ingreso total de
$1,004,577.00 (Un millon cuatro mil quinientos setenta y siete pesos 00/100 M.N.)

4.-Cudl o cudles fueron las cuentas destino de los recursos, por la recaudacion de los conceptos citados cobrados por
medio de tarjetas de débito y crédito, como el corte diario de caja de los ingresos recibidos.

R= La recaudacion total, producto de la celebracion del Carnaval 2024, fue ingresada en la cuenta 0260043663
Banorte, denominada Carnaval.

5.-Proporcionar, los comprobantes de compra de los productos que se vendieron en la Zona Hospitality. de todos los
conciertos realizados en el Carnaval 2024.

6.-Proporcionar comprobantes expedidos, por la venta de espacios en Hospitality, de todas las fechas de los conciertos
del Carnaval 2024.

R= En respuesta a la pregunta 5 y 6, se reitera que el Ayuntamiento de Veracruz no realizé venta de espacios,
bebidas y alimentos en la zona denominados Hospitality.

7.-Recaudacion total, por concepto de Venta de Gradas de los desfiles del Carnaval 2024, asi como las que se
encontraban en los conciertos masivos.

R= Seguin Convenio General de Colaboracion para la instalacion de estructuras metalicas y gradas para la
celebracién del Carnaval de Veracruz 2024, la persona moral “Andamios Gradas y Rejillas del Sureste AMSA S.A. de
C.V, fue el responsable de la instalacion, uso y disfrute de las gradas del Carnaval 2024.

Sin embargo, este Ayuntamiento de Veracruz obtuvo como contraprestacion espacios y lugares especificos para

los desfiles, de los cuales se asignaron 2,500 espacio a la Asociaciéon de Graderos de la Huaca por $164,605.00
(ciento sesenta y cuatro mil seiscientos cinco pesos 00/100 M.N.).

8.- El costo de la renta por uso del World Trade Center, para llevar a cabo el dltimo concierto masivo.

R= El costo del arrendamiento del World Trade Center fue por $702,020.00 (Setecientos dos mil veinte pesos 00/100
M.N.)

9.- El costo del arrendamiento, para el traslado logistico de vallas, sillas, sonido, escenario y personal de seguridad, que
cubrio el ultimo masivo en el World Trade Center.

R= Con motivo del cambio de lugar para el ultimo masivo se realizé6 un adendum modificatorio a la contratacién
del servicio de logistica y produccién para diversos eventos por $1,313,970.28 (Un millén trescientos trece mil
novecientos setenta pesos 28/100 M.N.)

Sin mas por el momento, me despido agradeciendo la atencién que no dudo dara al particular, reciba un cordial saludo.

Atentamente



MTRA. ROSARIO RUIZ LAGUNES

TESORERA MUNICIPAL

C.c.p.
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